

MUNICÍPIO DE APIACAS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2011/BIMESTRE MAIO-JUNHO.

LRF-Cidadão - 9.15 - 03/08/11

RREO, Anexo I (LRF 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Jan a Jun 2011 (c)	% (c/a)	
A) RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(I)	15.336.685,00	15.336.685,00	3.371.187,94	21,98	8.323.396,24	54,27	7.013.288,76
1.0.0.0.00.00 - RECEITAS CORRENTES	15.311.685,00	15.311.685,00	3.371.187,94	22,02	8.323.396,24	54,36	6.988.288,76
1.1.0.0.00.00 - RECEITA TRIBUTÁRIA	586.000,00	586.000,00	161.262,00	27,52	335.063,88	57,18	250.936,12
1.1.1.0.00.00 - Impostos	525.000,00	525.000,00	152.425,03	29,03	293.497,69	55,90	231.502,31
1.1.2.0.00.00 - Taxas	61.000,00	61.000,00	8.836,97	14,49	41.566,19	68,14	19.433,81
1.1.3.0.00.00 - Contribuição De Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.0.0.00.00 - RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	532.000,00	532.000,00	107.824,32	20,27	339.727,21	63,86	192.272,79
1.2.1.0.00.00 - Contribuições Sociais	352.000,00	352.000,00	81.548,27	23,17	263.514,40	74,86	88.485,60
1.2.2.0.00.00 - Contribuições Econômicas	180.000,00	180.000,00	26.276,05	14,60	76.212,81	42,34	103.787,19
1.3.0.0.00.00 - RECEITA PATRIMONIAL	306.000,00	306.000,00	56.135,89	18,35	183.867,48	60,09	122.132,52
1.3.1.0.00.00 - Receitas Imobiliárias	10.040,00	10.040,00	914,00	9,10	2.285,00	22,76	7.755,00
1.3.2.0.00.00 - Receitas De Valores Mobiliários	80.000,00	80.000,00	25.421,14	31,78	59.713,74	74,64	20.286,26
1.3.3.0.00.00 - Receita De Concessões E Permissões	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
1.3.9.0.00.00 - Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4.0.0.00.00 - RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4.1.0.00.00 - Receita Da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4.2.0.00.00 - Receita Da Produção Animal E Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4.9.0.00.00 - Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5.0.0.00.00 - RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5.2.0.00.00 - Receita Da Indústria De Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5.3.0.00.00 - Receita Da Indústria De Construção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5.9.0.00.00 - Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6.0.0.00.00 - RECEITA DE SERVIÇOS	221.000,00	221.000,00	28.576,70	12,93	94.369,65	42,70	126.630,35
1.7.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	13.569.600,00	13.569.600,00	3.004.887,51	22,14	7.346.143,92	54,14	6.223.456,08
1.7.2.0.00.00 - Transferências Intergovernamentais	13.367.600,00	13.367.600,00	2.364.780,12	17,69	6.688.149,19	50,03	6.679.450,81
1.7.3.0.00.00 - Transferências De Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.7.4.0.00.00 - Transferências Do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.7.5.0.00.00 - Transferências De Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.7.6.0.00.00 - Transferências De Convênios	202.000,00	202.000,00	640.107,39	316,88	657.994,73	325,74	-455.994,73
1.7.7.0.00.00 - Transferências para combate à fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.9.0.0.00.00 - OUTRAS RECEITAS CORRENTES	97.085,00	97.085,00	12.501,52	12,88	24.224,10	24,95	72.860,90
1.9.1.0.00.00 - Multas E Juros De Mora	13.085,00	13.085,00	3.056,44	23,36	5.057,75	38,65	8.027,25
1.9.2.0.00.00 - Indenizações E Restituições	20.000,00	20.000,00	3.369,41	16,85	8.847,73	44,24	11.152,27
1.9.3.0.00.00 - Receita Da Dívida Ativa	63.000,00	63.000,00	6.075,67	9,64	10.309,92	16,37	52.690,08
1.9.9.0.00.00 - Receitas Correntes Diversas	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	8,70	0,87	991,30
2.0.0.0.00.00 - RECEITAS DE CAPITAL	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00
2.1.0.0.00.00 - OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1.1.0.00.00 - Operações De Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1.2.0.00.00 - Operações De Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2.0.0.00.00 - ALIENAÇÃO DE BENS	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00
2.2.1.0.00.00 - Alienação De Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2.2.0.00.00 - Alienação De Bens Imóveis	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
2.3.0.0.00.00 - AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3.0.0.10.00 - Amortização De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.4.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.4.2.0.00.00 - Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.4.3.0.00.00 - Transferências De Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.4.4.0.00.00 - Transferências Do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.4.5.0.00.00 - Transferências De Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.4.6.0.00.00 - Transferências de outras instituições públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.4.7.0.00.00 - Transferências De Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.4.8.0.00.00 - Transferências para combate à fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.5.0.0.00.00 - OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.5.2.0.00.00 - Integralização Do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.5.4.0.00.00 - Remuneração Das Disponibilidades Do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.5.5.0.00.00 - Receita da dívida ativa proveniente da amortizaç	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.5.6.0.00.00 - Restituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.5.9.0.00.00 - Receita De Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B) RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(II)	382.000,00	382.000,00	145.756,93	38,16	365.262,72	95,62	16.737,28

SUB TOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	15.718.685,00	15.718.685,00	3.516.944,87	22,37	8.688.658,96	55,28	7.030.026,04
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO(IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUB TOTAL COM REFINANCIAMENTO(V) = (III+IV)	15.718.685,00	15.718.685,00	3.516.944,87	22,37	8.688.658,96	55,28	7.030.026,04
DÉFICIT(VI)	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL(VII) = (V+VI)	15.718.685,00	15.718.685,00	3.516.944,87	22,37	8.688.658,96	55,28	7.030.026,04
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	15.756.679,21	-	-

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (a)	CRÉDITOS ADICIONAIS (b)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (c)=(a+b)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO (c-g)
				No Bimestre (d)	Jan a Jun (e)	No Bimestre (f)	Jan a Jun 2011 (g)	% (g/c)	
C) DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	15.156.835,00	1.407.100,00	16.563.935,00	3.116.053,01	8.315.194,95	2.248.384,38	6.594.321,09	39,81	9.969.613,91
DESPESAS CORRENTES	13.790.230,00	-65.600,00	13.724.630,00	2.178.634,22	7.068.045,15	2.225.636,88	6.261.842,58	45,62	7.462.787,42
Pessoal e Encargos Sociais	7.327.580,00	-37.000,00	7.290.580,00	1.299.270,76	3.927.947,63	1.297.870,76	3.921.047,63	53,78	3.369.532,37
Juros e Encargos da Dívida	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Outras Despesas Correntes	6.452.650,00	-28.600,00	6.424.050,00	879.363,46	3.140.097,52	927.766,12	2.340.794,95	36,44	4.083.255,05
DESPESAS DE CAPITAL	502.005,00	1.472.700,00	1.974.705,00	937.418,79	1.247.149,80	22.747,50	332.478,51	16,84	1.642.226,49
Investimentos	512.005,00	1.472.700,00	1.984.705,00	937.418,79	1.247.149,80	22.747,50	332.478,51	16,75	1.652.226,49
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	-10.000,00	0,00	-10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-10.000,00
RESERVA DE CONTIGÊNCIA	160.000,00	0,00	160.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	160.000,00
RESERVA DO RPPS	704.600,00	0,00	704.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	704.600,00
D) DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	401.850,00	15.600,00	417.450,00	104.121,95	282.093,88	104.121,95	282.093,88	67,58	135.356,12
SUB TOTAL DAS DESPESAS(X)=(VIII+IX)	15.558.685,00	1.422.700,00	16.981.385,00	3.220.174,96	8.597.288,83	2.352.506,33	6.876.414,97	40,49	10.104.970,03
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO(XI)	160.000,00	0,00	160.000,00	33.508,04	103.827,14	33.508,04	103.827,14	64,89	56.172,86
Amortização da Dívida Interna	160.000,00	0,00	160.000,00	33.508,04	103.827,14	33.508,04	103.827,14	64,89	56.172,86
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	160.000,00	0,00	160.000,00	33.508,04	103.827,14	33.508,04	103.827,14	64,89	56.172,86
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X+XI)	15.718.685,00	1.422.700,00	17.141.385,00	3.253.683,00	8.701.115,97	2.386.014,37	6.980.242,11	40,72	10.161.142,89
SUPERAVIT(XIII)	-	-	-	-	-	-	1.708.416,85	-	-
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	15.718.685,00	1.422.700,00	17.141.385,00	3.253.683,00	8.701.115,97	2.386.014,37	8.688.658,96	50,69	8.452.726,04

FRONTE
RELATÓRIO SEM VALIDADE. SOMENTE PARA CONFERÊNCIA.
 ESTE RELATÓRIO FOI EMITIDO PARA UM BIMESTRE EM ABERTO. VALORES AINDA PODEM SER ALTERADOS.